HỘI ĐỒNG TƯ VẤN
CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

_______________

Số: 77/HĐTV
V/v tham gia ý kiến phương án

cắt giảm, đơn giản hóa TTHC thuộc
phạm vi quản lý của Bộ Xây dựng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 19 tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Các thành viên Hội đồng tư vấn
cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ.

Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ nhận
được Công văn số 5074/BXD-VP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Bộ Xây dựng
đề nghị cho ý kiến đối với phương án cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính
liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh thuộc phạm vi chức năng quản lý
(dự thảo phương án gửi kèm theo).

Triển khai Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ
về Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động
sản xuất, kinh doanh năm 2025 và 2026, thực hiện nhiệm vụ được Thủ tướng
Chính phủ giao (Điều 3 Quyết định số 1682/QĐ-TTg ngày 26 tháng 12 năm 2023
của Thủ tướng Chính phủ), Hội đồng tư vấn trân trọng đề nghị Quý thành viên
nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với dự thảo phương án cắt giảm, đơn giản hóa
của Bộ Xây dựng nêu trên.

Văn bản tham gia ý kiến của Quý thành viên đề nghị gửi về Văn phòng
Chính phủ - Cơ quan thường trực Hội đồng tư vấn trước ngày 22 tháng 6 năm 2025
để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Hội đồng tư vấn.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của các Quý thành viên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP: BTCN, PCN Phạm Mạnh Cường (để b/c),
               các Vụ, Cục: CN, KSTT;
- Lưu: VT, HĐTV(2).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

CỤC TRƯỞNG CỤC KIỂM SOÁT
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

Nguyễn Duy Hoàng

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-06-19T17:50:56+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!